
منفی نسبت به سایر اقلیت ها، 
مانند سیاه پوستان است و دیگر 
اینکه، میزان پایبندی به دیــن و 
حضور در مراسم دینی با این نگاه 
منفی همبستگی ندارد. به نظر دالیا 
مجاهد، این داده ها نشان می دهد 
از اقلیت ها نیست،  کــه مشکل 
یک و  یشه در نگاه ایدئولوژ بلکه ر
سیاست زده ای دارد که اقلیت ستیزی 
کثریت را  یج می کند تا افسار ا را ترو
خود در دست داشته باشد؛ اما از 
آن سو، مسلمانان کمتر اسیر چنین 

دیدگاهی شده اند.
طبق داده ها، مسلمانان بیش از سایر 
گروه ها از ترامپ ناراضی  هستند، اما 
همزمان، بیش از دیگران به آینده کشور 
امیدوارند و شاید همین مسئله است 
که دو نماینده مسلمان را در سال 
2018، به کنگره فرستاد؛ نمایندگانی 
که دست بر قرآن سوگند یاد کردند. 
شورای روابط آمریکایی-اسلامی و 
سایر انجمن های مسلمان، از این 
گرفتند و همگی  انتخاب انــرژی 
مصمم اند تا به صورت سازمان یافته 
بــرای فرستادن تــعــداد بیشتری از 
کنگره در انتخابات  مسلمانان به 
کنند تا اینکه بتوانند  2020، تلاش 
در برابر حجم عظیم تبلیغات علیه 
مسلمانان، نگاه سایر گروه ها در جامعه 

آمریکا را به این گروه تغییر دهند.
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ویا مرگ تدریجی یک ر

یادداشت

مردم آمریکا همدیگر 
را دوست ندارند

سال های زیادی از لغو برده داری 
گذشته است اما بعد از 150 سال، 
که برده داری  هنوز آشکار است 
کاغذها لغو شده  فقط بر روی 
است، نه در ذهنیت آمریکاییان. 
گذشته، حالا به یک  نفرت 
که  دمــل چرکین تبدیل شده 
ممکن است هر آن، سیاستمدار 
فرصت طلبی مانند ترامپ، به 
تشدید آن دامن بزند. مشکل 
آمــریــکــایــیــان، دشمنی چین، 
روسیه و ایــران نیست، بلکه 
کنند  اگر عاقل باشند، باید دعا 
تا خداوند خودشان را از شر 

خودشان، در امان نگاه دارد.

نفرت های ذهنی
آمریکاییان همدیگر را دوست ندارند؛ 
این را 58% از مــردم خودشان نیز 
یادی  تأیید می کنند. البته انتظار ز
است دوست داشتن یکدیگر، از 
که بخشی از آن ها برده های  ملتی 
گر سفیدپوستان  آفریقایی بوده اند. ا
چنین برده هایی را دوست داشتند، 
گوار برای  چرا آن ها را با وضعیت نا
کار به قاره خود می آوردند؟ چندی 
گذشت و جنگ شمال و جنوب در 

دهه 1860 میلادی، بستر یک توافق 
که مجوز  جدید شد. شاید آن زمان 
برده داری را در ایالات متحده لغو 
ی تصور می کردند،  کردند، بسیار
رفتارهای گذشته جبران شده است 
اما این نفرت -که در قرون پیش در 
جامعه آمریکا تزریق شده بود- هر از 

چندی بعد از آن سر باز زد.
گذشته  چند دهه از لغو برده داری 
که فرانسیس کلارک، با توجه به  بود 
آشنایی اش با مناطق دیگر جهان و 
مردمانشان، همچنان مجبور بود تا در 
مقاله ای با بدیهی ترین توضیحات، 
که سفید و  به آمریکاییان بفهماند 
زرد آسیایی، ســرخ لاتین و سیاه 
آفریقایی، چیزی کم از سفیدپوستان 
نــدارنــد: »ایــن طــرد و دوری گزینی 
نمی تواند به دلیل پایین تر بودن 
نژادهای دیگر از نظر فهم و شعور 
باشد. ژاپن و چین به نسبت خود، 
یادی اندیشمند و مانند آن  تعداد ز
دارند. تمدن آن ها هرچند از نوعی 
دیگر اما به هرحال، مانند تمدن ما 
والا است و حتی هنرهایشان نیز، 

در برخی موارد برتر است«.
گذشته در سال های اخیر،  نفرت 
به یک دمــل چرکین تبدیل شده 
است. بیهوده نیست که هنوز %63 
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از مردم ایالات متحده، بستر اصلی 
کنونی علیه سیاهان را  تبعیض 
خاطره جمعی آمریکاییان از دوره 
برده داری می دانند. نکته جالب توجه 
ــار هــم نه  کــه ایــن ب نیز ایــن اســت 
آفریقایی تبارها به تلافی، بلکه این 
سفیدپوستان هستند که رفتارهای 
نژادپرستانه را به اوج رسانده اند و 
این بار، نه تنها علیه سیاه پوستان، 
بلکه علیه هرکسی که از نژاد اروپایی 
نباشد. کار به جایی رسیده است که 
ابرام راجرز، دانشجوی سیاه پوست در 
یادداشت خود در نشریه دانشجویی 
کنید »من از سفیدها  نوشت، باور 
متنفر نیستم« اما متأسفانه به دلیل 
همان یادداشت، از نشریه اخراج شد.

بیماری غرور اروپایی تباران
تحولات یکی دو دهه اخیر نشان 
ی غــرور  گویی بیمار کــه  مــی دهــد 
پایی تباران، نه تنها درمان نشده  ارو
است، بلکه فقط زیر پوست آن ها 
و در رفتارهای پنهانشان باقی مانده 

و حالا چند برابر، سر باز زده است. 
هنوز از هر 10 سیاه پوست در آمریکا، 8 
نفر احساس تبعیض می کنند. البته 
این رقم در میان کل آمریکاییان، به 
45% می رسد و دلیل آن هم این است 
که 62% از سفیدپوستان می گویند، 
کار نیست، بلکه  هیچ تبعیضی در 
در مــواردی بیش ازحد به سیاهان 
پرداخته شده است! اما واقعیت 
چیز دیــگــری اســت. در مملکتی 
که افتخارش صدور دموکراسی به 
جهان است و نماد آن، مجسمه 
»آزادی« اســت، در حــال حاضر، 
جامعه ای سلسله مراتبی شکل گرفته 
کم به جای استحاله  که ساختار حا
آن، در حــال بازتولید آن اســت. 
در ایــن جامعه، سفیدپوستان، 
آسیایی تباران، بومی ها و لاتین تباران 
و نهایتاً سیاه پوستان، به ترتیب 
یــافــت فرصت های  در معرض در

اجتماعی و اقتصادی هستند.
خواسته های نژادپرستانه تا آن حد در 
آمریکا قدرت دارد که سیاستمداران 

از موج سواری بر آن، امید کسب رأی 
دارند؛ ازجمله رئیس جمهور کنونی که 
همکاران سیاه پوست خود را محکوم 
می کند اما حاضر نیست جماعت 
تندرو سفیدپوستان برتری طلب را 
محکوم نماید و این در حالی است 
که همگی با لحنی امروزی شده از »نه 
به نژادپرستی«، داد سخن می دهند. 
شاید همان گونه که کلارک نوشته بود، 
رفتار نژادپرستانه آمریکاییان اروپایی 
تبار در عین سخنان فریبنده شان، 
از یک ترس درونی نشأت می گیرد: 
»ترس از اینکه یک نژاد یا ملت دیگر 

گیرد«. از ما پیشی 
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